
Naším certifikovaným producentem je již řadu let i Jan 
F. Veselý - houslař, jehož nástroje spojují kontinenty  
a přitahují hudebníky po celém světě. Vyrábí housle, 
violy, violoncella a barokní nástroje na zakázku, což 
zaručuje jejich unikátnost. Jan se etabloval jako od-

borník na tradiční výrobu, ale také jako inovátor, který 
dokáže přenášet zvuk do materiálu, aby splnil specific-
ké potřeby hráčů.

Jeho nástroje jsou ceněny nejen v Česku, ale i za hra-
nicemi. Například Martine Wijers, houslistka z orches-
tru André Rieu, vlastní violu od Jana F. Veselého. Tuto 
violu si oblíbila pro její zvuk, který jí umožňuje vyjádřit 
každý tón s hlubokou emocí. V New Yorku houslist-
ka Tina Marie hraje na barokní kapesní housle, které 
si nechala vyrobit na zakázku a považuje je za nádher-
ný nástroj pro její hudební cestování. „Vypadají a znějí 
úžasně,“ říká. Janovy nástroje jsou oblíbené i u housla-
řů, například Mirka Gablera z Hudson Valley, který se 
zdokonalil v houslařském řemesle pod jeho vedením.

Jan F. Veselý se soustředí nejen na technickou dokona-
lost, ale také na to, aby každý nástroj měl „duši“. Tato 
filozofie je patrná v každém jeho výrobku, atť už jde 
o klasické nebo barok-
ní nástroje. Jan je také 
uznávaný lektor, který 
vede mezinárodní kur-
zy a workshopy. V roce 
2017 vedl kurzy na 
prestižním Internatio-
nal Luthier Master Class  
v Motovunu.

Po více než 25 letech 
praxe je Jan F. Veselý 
považován za jednoho 
z nejúspěšnějších hous-
lařů v ČR, jehož práce 
spojuje tradici, techniku 
a vášeň pro zvuk. 

maskáč
únor 2025
Měsíční zpravodaj MAS Region Kunětické hory, z.s.

www.masrkh.oblast.cz
Tipy MěSíce KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální produkt® - 

představení certifikovaného 
producenta z našeho regionu

 

Cestuji za kačku

Výzvy OP TAK 
a SZP

https://www.facebook.com/photo?fbid=1189002762601807&set=a.580021260166630&locale=cs_CZ
https://www.masrkh.oblast.cz/tema/tema.phtml?id=12661

